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Enseignements ProfessionnelsEnseignements Professionnels Enseignements GénérauxEnseignements Généraux

Histoire géographie - Français
Langue vivante 1 et 2
Mathématiques
Arts appliqués – cultures artistiques
Éducation physique& sportive

Classe européenne

2 h Anglais Supplémentaires

Histoire géographie - Français
Langue vivante 1 et 2
Mathématiques
Arts appliqués – cultures artistiques
Éducation physique& sportive

Classe européenne

2 h Anglais Supplémentaires

Formations des métiers du tertiaire

REPARTITION

OBJECTIFS :

• Participer à l’activité
commerciale du magasin

• Vendre

Compétences professionnelles :
û Animer

û Organiser l’offre « produits »
û Participer aux opérations de promotion
û Participer aux actions d’animation 

û Gérer
û Approvisionner et réassortir
û Gérer les produits dans l’espace de vente
û Participer à la gestion de l’unité commerciale
û Participer à la gestion et à la prévention des risques

û Vendre
û Préparer la vente
û Réaliser la vente de produits
û Contribuer à la fidélisation de la clientèle

Animer-Vendre-Gérer
Économie-Droit
Prévention Santé Environnement

Classe européenne

2 h de Vente en Anglais

Animer-Vendre-Gérer
Économie-Droit
Prévention Santé Environnement

Classe européenne

2 h de Vente en Anglais

Classe Européenne Anglais

OBJECTIFS :
• Obtenir la mention européenne au 

baccalauréat

• Apporter une dimension internationale à
la formation

• Favoriser les échanges culturels et la 
communication

Un livret de parcours européen EUROPASS 

est remis aux participants.
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Formations des métiers du tertiaire

Domaines professionnelsDomaines professionnels

Domaines générauxDomaines généraux
E4 : Langues Vivantes

Sous épreuve E41: Langue vivante 1
Sous épreuve E42 : Langue vivante 2 

E5 : Français Histoire Géographie
Sous épreuve E51 : Français
Sous épreuve E52 : Histoire géographie

E6 : Arts appliqués et cultures artistiques
E7 : Education physique et sportive

CCF : Contrôle en Cours de Formation

E4 : Langues Vivantes
Sous épreuve E41: Langue vivante 1
Sous épreuve E42 : Langue vivante 2 

E5 : Français Histoire Géographie
Sous épreuve E51 : Français
Sous épreuve E52 : Histoire géographie

E6 : Arts appliqués et cultures artistiques
E7 : Education physique et sportive

CCF : Contrôle en Cours de Formation

E1: Epreuve scientifique et technique
Sous épreuve E11: Action de promotion-animation en unité commerciale
Sous épreuve E12: Economie-Droit
Sous épreuve E13 : Mathématiques

E2 : Préparation et suivi de l’activité de l’unité commerciale

E3 : Épreuve de pratique prenant en compte la formation en 
milieu professionnel

Sous épreuve E31: Vente en unité commerciale
Sous épreuve E32 : Prévention-santé-environnement

E1: Epreuve scientifique et technique
Sous épreuve E11: Action de promotion-animation en unité commerciale
Sous épreuve E12: Economie-Droit
Sous épreuve E13 : Mathématiques

E2 : Préparation et suivi de l’activité de l’unité commerciale

E3 : Épreuve de pratique prenant en compte la formation en 
milieu professionnel

Sous épreuve E31: Vente en unité commerciale
Sous épreuve E32 : Prévention-santé-environnement

Langue vivanteLangue vivante

Domaines facultatifsDomaines facultatifs

CCF
CCF
CCF

Ecrit

CCF
CCF

CCF
CCF
CCF

Ecrit

CCF
CCF

3 h.3 h.

4
1
1

4

4
1

4
1
1

4

4
1

CCF
CCF

Ecrit
Ecrit
CCF
CCF

CCF
CCF

Ecrit
Ecrit
CCF
CCF

2h30
2h

1H30

2h30
2h

1H30

2
2

2.5
2.5
1
1

2
2

2.5
2.5
1
1

OraleOrale 20 min.20 min.Pts >10Pts >10

FormeForme DuréeDuréeCoeff.Coeff.
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Formations des métiers du tertiaire

Répartition horaire
A titre indicatif

Enseignement généralEnseignement général

Enseignement SpécialitéEnseignement Spécialité

Français Histoire géographie

Langue vivante LV1 et LV2

Mathématiques 

Éducation physique et sportive

Arts appliqués et cultures artistiques

Français Histoire géographie

Langue vivante LV1 et LV2

Mathématiques 

Éducation physique et sportive

Arts appliqués et cultures artistiques

Enseignements Professionnels

Prévention santé environnement

Accompagnement personnalisé

Enseignements Professionnels

Prévention santé environnement

Accompagnement personnalisé

4.5 h

4 h

2 h

2 h

-

4.5 h

4 h

2 h

2 h

-

14 h

1 h

14 h

1 h

TerminaleTerminale

Lycée Santos Dumont – 39 rue pasteur – 92210 St Cloud

Périodes de formation en entreprise
Classe européenne : PFE dans un pays anglophone (dont)

Périodes de formation en entreprise
Classe européenne : PFE dans un pays anglophone (dont)

6 semaines6 semaines

4.5 h

4 h

3 h

3 h

1.5 h

4.5 h

4 h

3 h

3 h

1.5 h

4.5 h

4 h

2.5 h

3 h

1.5 h

4.5 h

4 h

2.5 h

3 h

1.5 h

13.5 h

1 h

13.5 h

1 h

13.5 h

1 h

13.5 h

1 h

6 semaines 

4 semaines

6 semaines 

4 semaines
10 

semaines
10 

semaines

TerminaleTerminaleSecondeSeconde 1ère1ère

SecondeSeconde 1ère1ère

210 H210 H
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